ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ______

г. Санкт-Петербург
«____» ________________ 2010 г.

ООО «Абсолют Офисная Мебель Петербург», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Соловьёва Антона Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________________________________ в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик оплатить и принять мебель (далее по тексту - Товар), в ассортименте и количестве, указанном в Спецификации заказа. Поставкой Товара считается передача Товара в собственность покупателя со склада Поставщика, если доставка Товара явно не указана в Спецификации заказа (приложение № 1 к Договору).

1.2. Поставщик обязуется выполнить доставку Товара, разгрузку, подъем в помещение, сборку и установку товара в соответствии со Спецификацией заказа.

1.3. Спецификация  (приложение № 1 к Договору) является необязательной частью Договора. Если при заключении договора Спецификация не была составлена, то стороны соглашаются рассматривать счет на оплату, выставляемый Поставщиком в качестве Спецификации заказа.

1.4. Доставка Товара по адресу Заказчика силами Поставщика является предметом настоящего договора если это явно оговорено в Спецификации заказа.

1.5. Разгрузка и подъем Товара в помещение Заказчика силами Поставщика являются предметом настоящего договора если это явно оговорено в Спецификации заказа.

1.6. Сборка и/или установка Товара силами Поставщика является предметом настоящего договора если это явно оговорено в Спецификации заказа.

1.7. Вынос (вывоз) упаковки силами Поставщика является предметом настоящего Договора если это явно оговорено в Спецификации заказа.

1.8. Работы строительного характера являются предметом настоящего договора если это явно оговорено в Спецификации заказа.

2. СРОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

2.1. Срок поставки серийного Товара составляет 30 рабочих дней с момента поступления оплаты на расчетный счет Поставщика, если иное явно не оговорено в Спецификации заказа.

2.2. Срок поставки Товара изготавливаемого на заказ по индивидуальным требованиям Заказчика составляет 60 рабочих дней с момента поступления оплаты на расчетный счет Поставщика, если иное явно не оговорено в Спецификации заказа.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА, УПАКОВКА

3.1. Качество и комплектность товара должны соответствовать ГОСТам и стандартам для товаров такого рода, а также предоставленным образцам. Товар поставляется в разобранном виде, упаковка товара заводская.

3.2. Срок гарантии на Товар определяется заводом изготовителем и составляет не менее 6-ти месяцев. Гарантия  распространяется на Товар, эксплуатируемый при соблюдении всех эксплуатационных норм. В частности под соблюдением эксплуатационных норм следует понимать недопущение термических нагрузок, попадания на поверхность горячей или холодной воды, нахождение мебели во влажном помещении, механических повреждений мебели, в том числе повреждений колюще-режущими предметами, использования мебели не по назначению.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1. Поставка Товара Поставщиком Заказчику осуществляется по товарно-транспортной накладной на складе Поставщика, либо по адресу Заказчика, если доставка предусмотрена Спецификацией заказа.

4.2. Получение Товара представителем Заказчика осуществляется на основании предоставления доверенности по форме M2 и документа, удостоверяющего личность. При отсутствии у представителя Заказчика необходимых документов Поставщик имеет право не передавать Товар в соответствии с пунктом 4.7.

4.3. Приемка товара осуществляется по количеству и внешнему состоянию. Если в процессе приемки обнаруживается внешний дефект упаковки, то товар осматривается Заказчиком со вскрытием упаковки. При обнаружении дефектов Заказчик принимает товар с составлением акта в котором указываются все обнаруженные дефекты.

4.4. Любые претензии по количеству товарных мест, качеству и количеству изделий из стекла, дефектам упаковки могут быть заявлены Заказчиком Поставщику только непосредственно в момент совершения соответствующей записи в накладной.

4.5. Право собственности на Товар, риск его случайной гибели или повреждения переходит с Поставщика на Заказчика с момента подписания товарной накладной.

4.6. Впоследствии Заказчик может предъявить Поставщику претензию по качеству и количеству поставленного товара, если в течение 30-ти дней с момента окончательной приемки товара Заказчиком был обнаружен скрытый производственный брак, который не мог быть обнаружен в момент приемки товара.

4.7. В случае, если передача Товара не состоится по вине Заказчика, Поставщик оставляет Товар на ответственном хранении на своем складе. В течение 30 дней после истечения срока поставки Заказчик оплачивает Поставщику складские услуги из расчета 0,2% от стоимости Товара за каждый день хранения и дополнительные расходы по повторной доставке Товара, если Доставка предусмотрена Спецификацией заказа. По истечении указанного срока (если было невозможно произвести поставку товара Заказчику по вине последнего), Поставщик имеет право расторгнуть настоящий Договор в порядке предусмотренном пунктом 9.4.

5. ДОСТАВКА И РАЗГРУЗКА ТОВАРА

5.1. Доставка Товара и работы по разгрузке товара и подъему осуществляются силами Поставщика только если это предусмотрено Спецификацией заказа.

5.2. Условия доставки и разгрузки предполагают выполнения работ:

5.2.1. "До подъезда" - доставка автотранспортом до адреса Заказчика. (Разгрузка с автотранспорта и занос в помещение выполняются Заказчиком самостоятельно.)

5.2.2. "До подъезда с разгрузкой" - доставка автотранспортом, разгрузка и складирование на расстоянии не более 10 метров.

5.2.3. "До помещения" - доставка автотранспортом, разгрузка и занос в помещение, подъем на этаж.

5.2.4. "До транспортной компании" - товар отгружается транспортной компании по указанию Заказчика. В случае отгрузки транспортной компании право собственности на товар переходит к Заказчику в момент передачи товара Поставщиком транспортной компании.

6. СБОРКА И УСТАНОВКА

6.1. Сборка товара и работы по установке Товара осуществляются силами Поставщика только если это предусмотрено Спецификацией заказа.

6.2. Сборка Товара осуществляется в течение 5-ти рабочих дней после получения Поставщиком уведомления от Заказчика о готовности объекта к монтажу (окончание ремонтно-строительных работ, уборка мусора из помещений и проходов, освобождение помещений от старой мебели). Если в течении 30-ти дней с даты поставки Товара (либо даты сборки, если такая дата предусмотрена в Спецификации) Заказчик не создал условий для сборки, то предусмотренные Спецификацией заказа обязанности по сборке Товара снимаются с Поставщика и возмещению Заказчику не подлежат.

6.3. При осуществлении сборки Товара вскрытие упаковки должно производиться в присутствии работников Поставщика. Если упаковка Товара будет нарушена до начала сборки, то в этом случае составляется Акт, и в дальнейшем претензии Заказчика по комплектности и качеству Товара не принимаются. Место сборки должно быть освобождено от посторонних предметов. В случае необходимости выполнения работ 2-мя и более людьми, Заказчик предоставляет дополнительную рабочую силу. К таким работам в частности относятся подъем, перенос и установка собранной мебели.

6.4. После завершения сборки, мастера выполнявшие сборку сдают Заказчику комплект мебели, собранный (и установленной на месте постоянной эксплуатации, если установка предусмотрена Спецификацией заказа), по акту приемки-передачи услуг. Заказчик обязуется принять участие в приемке смонтированной мебели и в тот же день. Заказчик обязан подписать акт о завершении сборочных работ. Если заказчик имеет претензии к качеству сборки, то все претензии должны быть отражены в акте. В случае неподписания акта договор считается выполненным Поставщиком. Претензии по качеству сборки рассматриваются Поставщиком в течении 5-ти дней. Если поставщик признает свою ответственность за дефекты Товара, он производит замену Товара за свой счет и своими силами в течении 30-дней.

6.4. Если сборка производиться в течении нескольких дней , то акты о сборке оформляются ежедневно. В акте о сборке необходимо отразить объем выполненных работ и все обнаруженные дефекты сборки.

6.5. Установка Товара осуществляется в соответствие с планом расстановки (необязательное приложение № 2 к Договору).

6.6. Если возникает необходимость выполнения работ строительного характера, таких как сверление отверстий  для закрепления мебели), либо установки навесной мебели, то все такие работы должны быть указаны в в Спецификации заказа.

6.7. Любые дополнительные работы, не предусмотренные Спецификацией заказа выполняются Поставщиком только после завершения работ по сборке (установки) товара, подписания Акта приемки услуг без претензий, и наличия технических возможностей выполнения таких работ.

6.8. Для выполнения дополнительных работ Заказчик (при необходимости - совместно с мастерами выполняющими сборку) составляет заявку на дополнительные работы и направляет ее Поставщику. Поставщик направляет Заказчику расчет стоимости  работ (смету) и дополнительный счет на оплату. Работы выполняются на основании гарантийного письма Заказчика.

6.9. Гарантия на изделия с внесенными в них изменениями не распространяется.

7. СТОИМОСТЬ ТОВАРА, УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

7.1. Стоимость Товара (с учетом доставки, сборки и планировки мебели/без сборки и планировки) определяется Спецификацией заказа.

7.2. Стоимость работ по доставке, разгрузке, сборке и/или установке Товара включаются в стоимость Товара.

7.3. Оплата Товара выполняется в форме 100%-й предоплаты, если Спецификацией заказа не предусмотрено иное.

7.4. Сроки поставки товара и цена Товара, указанные в Спецификации, действительны в течении 7-ми дней после выставления счета.

7.5. Если оплата товара произведена по истечении 7-ми дневного срока, то Поставщик имеет право в одностороннем порядке изменить цену товара в соответствии с текущим прайс-листом и/или изменить срок поставки в пределах сроков установленных п. 2.1 и 2.2 Договора или расторгнуть Договор в соответствии с п. 9.2.

7.6. Датой оплаты товара считается дата поступления средств на расчетный счет Поставщика.

7.7. Для ускорения поставки товара Заказчик может направить Поставщику копию платежного документа. Дата отправка копии платежного документа не заменяет собой дату оплаты товара, предусмотренную п. 7.6.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За нарушение сроков поставки товара или ее недопоставку Заказчик имеет право взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% от стоимости недопоставленной в срок продукции за каждый банковский день просрочки, но не более 10% от общей стоимости недопоставленной продукции.

8.2. В случае невозможности поставки товара в указанный срок, и расторжения Договора в порядке, предусмотренном пунктом 9.3, Поставщик обязуется по требованию Заказчика произвести возврат уплаченных Заказчиком денежных средств не позднее 7-ми банковских дней с даты получения уведомления о расторжения Договора от Заказчика.

8.3. Поставщик не несет ответственность за несоответствие размеров заказанной мебели реальным размерам помещения Заказчика, за исключением случаев, когда Поставщиком выполнялся замер помещения и составлялся план расстановки.

8.4. Поставщик не несет ответственность за невозможность перемещения мебели по лестницам, коридорам, проходам через дверные проемы Заказчика.

8.5. Поставщик не несет ответственность за отклонения цвета поставляемого товара от цвета образца, если номенклатура поставленного товара соответствует Спецификации заказа и цвет поставляемого товара соответствует Спецификации.

8.6. Поставщик не несет материальной ответственности перед Заказчиком за дефекты и повреждения, возникшие при неправильной эксплуатации изделий. При необходимости замена деталей, поврежденных в результате неправильной эксплуатации, может быть выполнена Поставщиком, в этом случае услуги по замене и стоимость деталей оплачиваются Заказчиком дополнительно.

8.7. При обнаружении дефекта (некомплектности) в момент поставки Заказчик имеет право потребовать устранить дефект (заменить Товар), либо принять товар с дефектом. Замена бракованных изделий выполняется за счет Поставщика в течении 30 рабочих дней. Если товар принимается с дефектом, Заказчик имеет право потребовать возмещения затрат на самостоятельное устранение дефекта, причем сумма затрат должна быть оговорена в приемочном акте.

8.8. При обнаружении производственного дефекта или некомплектности при вскрытии упаковки или сборке товара Поставщик выполняет замену бракованной детали (либо доукомплектовывает Товар) в течении 30 рабочих дней с момента обнаружения такого дефекта. Замена бракованных деталей выполняется за счет Поставщика. Замена бракованных деталей производится по адресу Поставщика. При необходимости проведения замены по адресу исполнителя транспортные услуги оплачиваются дополнительно в соответствии с действующими тарифами.

8.9. В случае немотивированного отказа Заказчика от приемки товара, Поставщик имеет право расторгнуть настоящий Договор в порядке предусмотренном пунктом 9.4.

8.10. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажорных обстоятельств). К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнения, землетрясения, взрывы, пожары, иные стихийные бедствия в том числе техногенного характера, военные действия, запреты и моратории органов власти.

9. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по письменному соглашению сторон.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут Поставщиком в одностороннем порядке (до исполнения Сторонами всех обязательств по нему) в случае  просрочки оплаты стоимости Товара полностью или в части более чем на 7 дней. В этом случае оплата возвращается Заказчику в полном объеме за вычетом расходов на зачисление и возврат средств (комиссий банков).

9.3. Настоящий Договор может быть расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке (до исполнения Сторонами всех обязательств по нему) в случае если поставка Товара (полностью либо частично) задерживается на срок более 30-ти дней сверх установленного Договором срока поставки. При этом Заказчик, обязуется не позднее чем за 15 дней до даты расторжения Договора предупредить Поставщика о намерении расторгнуть Договор. В этом случае Поставщик возвращает Заказчику стоимость непоставленного Товара.

9.4. Настоящий Договор может быть расторгнут Поставщиком в одностороннем порядке (до исполнения Сторонами всех обязательств по нему) в случае невозможности поставки Товара (полностью либо частично) по вине Заказчика (п. 4.7) или отказа от приемки Товара (полностью либо частично) Заказчиком (п. 8.9). В этом случае поставщик имеет право ликвидировать непоставленный Товар (либо его часть) и взыскать с Заказчика неустойку в размере до 100% от стоимости Товара и сверх того затраты понесенные на ликвидацию Товара. При этом Поставщик, обязуется не позднее чем за 15 дней до даты расторжения Договора и ликвидации Товара предупредить о Заказчика намерении расторгнуть Договор и ликвидировать Товар.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Срок действия настоящего договора устанавливается от даты подписания договора до полного исполнения сторонами своих обязательств.

11. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

11.1. Все споры по настоящему договору Стороны решают в претензионном порядке. Для ответа на претензию устанавливается срок 10 дней.

11.2. При не достижении согласия в порядке предусмотренном пунктом 11.1 споры передаются на рассмотрение  в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области, либо если Заказчиком является физическое лицо - урегулируются в порядке гражданского иска.

11.3. Все рекламации и претензии  по настоящему договору, равно как и ответы на них оформляются  в письменной форме и направляются почтовым отправлением (заказным или с объявленной ценностью), либо вручаются под расписку.

12. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

12.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из сторон.

12.2. Все устные или письменные договоренности, касательно предмета настоящего Договора, имевшиеся между сторонами утрачивают свою силу с момента заключения настоящего Договора.

12.3. Оплата счета выставленного Поставщиком является безусловным согласием с количеством и ассортиментом оплачиваемого товара и безусловным принятием условий настоящего Договора.

13. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

ЗАКАЗЧИК:

Общество с ограниченной ответственностью «Абсолют Офисная Мебель Петербург»

Адрес: 198035 Санкт-Петербург, ул. Двинская, д. 3., оф. 6

ОГРН 1089847324930

ИНН 7805470080

КПП 780501001

Р/С 40702810601073410160

в ОАО «Банк «Петровский» БИК 044030809

К/С 30101810600000000809

Телефон: +7 (812) 973-24-00

Телефон/Факс: +7 (812) 575-29-82

Телефон: +7 (911) 947-89-09

Веб-сайт: http://www.spb-meb.ru/

Электронная почта: as@spb-meb.ru

_______________________

подпись, м.п.

_______________________

подпись, м.п.

Поставщик ________________________________

Заказчик ________________________________